
Aloite: Aikalisä ympärivuorokautisen palveluasumisen yksikköjen sulkemista koskevassa asiassa 

 
Me aloitteen allekirjoittajat haluamme, että tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman säästöehdotuksista 
tehdään vielä parempi analyysi. Analyysistä tulee ilmetä ehdotettujen toimenpiteiden kustannus-
/nettoanalyysi. Millaisia sosioekonomisia vaikutuksia niillä on ja miten terveystaloudelliset vaikutukset on 
huomioitu alueella? Ja ydinkysymys: Mitä asiakkaille tapahtuu, jos asumisyksikköjä suljetaan? 
 
 
Aluevaltuuston jäseninä haluamme voida antaa selkeän ja yksiselitteisen selvityksen esitetyistä ehdo-

tuksista. Tällä hetkellä on epäselvää, millaisiin säästöihin ehdotukset johtavat. Näemme, että asu-

mispaikkojen ostopalvelut lisääntyvät, ja voimme panostaa hyvinvointialueen omiin asumisyksikköihin, 

mikä voi tuottaa säästöä. 

Marielund sai tänä syksynä THL:ltä tunnustuksen asiakastyytyväisyydestä samanaikaisesti, kun lehdet 
kirjoittivat suurin otsikoin ikäihmisten hoidon puutteista yksityisissä asumisyksiköissä. Tulos osoittaa, että 
meidän tulee panostaa mahdollisimman pitkälti omiin yksikköihin ikäihmisten ja vammaisten henkilöiden 
asumisessa. Omassa organisaatiossammehan on potilas- ja asiakasturvallisuuden yksikkö, ja se antaa 
vahvuutta yksikköjemme hoidon suunnitteluun ja seurantaan. 

Mitkä hyvinvointialueen yksiköt voidaan muuttaa yhteisölliseksi asumiseksi? Tällä hetkellä on epäselvää, 
mitä yhteisöllinen asuminen oikeastaan tarkoittaa. Ottakaa tämä ensimmäiseksi askeleeksi, jotta voimme 
todella sanoa, että se on vaihtoehto. 

Hyvinvointialue voi ohjata asiakkaita uusiin asumismuotoihin, ja sen jälkeen näemme, voidaanko ympäri-

vuorokautisen asumisen paikkoja vähentää lähivuosina. On ehdotettu ympärivuorokautisen asumisen 

yksikköjen muuttamista yhteisölliseksi asumiseksi, aloittakaa siitä. Jäljelle jäävät ympärivuorokautisen 

asumisen yksiköt ottavat vastaan ne asiakkaat, jotka eivät selviydy yhteisöllisessä asumisessa. 

Hyvinvointialueen kaikilla kuntalaisilla on oikeus saada palvelua yksiköissä, joissa on vapaita paikkoja. 30 
km:n välimatka ei voi olla esteenä hoidolle kunnan ulkopuolella sijaitsevassa yksikössä. 

Hyvinvointialue ei voi nykytilanteessa rakentaa uusia yksikköjä, mutta jos yksityiset rakentavat/tekevät 
muutoksia yksiköissään, hyvinvointialueen tulisi antaa takeet siitä, että se ohjaa asiakkaita yhteisöllisen 
asumisen yksikköihin pidemmän ajanjakson aikana. Vuokrat eivät saa muodostua asiakkaille 
kohtuuttomiksi, kuten ne uusissa yksiköissä helposti muodostuvat. 

Olemme päättäneet panostaa lähipalveluun, johon luetaan myös ikäihmisten ja vammaisten henkilöiden 
asuminen. Toivomme nyt esitystä olemassa olevista yksiköistä, sekä omista että ostetuista. Missä tarvitaan 
omia palveluasumispaikkoja (24/7, yhteisöllinen asuminen, senioriasuminen, vammaisasuminen, 
lastensuojeluyksiöt ja mielenterveys- ja päihdehuollon asuminen). 

Esityksestä tulee ilmetä maksettava vuokra, rakennusvuosi ja paikkamäärä, peruskorjauksen tarve ja 

henkilöstön saatavuus (vakinaiset työntekijät, jotka takaavat jatkuvuuden) sekä sulkemisen johdosta 

säästyvä summa ja mitä toisen asumismuodon eri tukitoimintojen arvioidaan maksavan. 
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